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Helyreigazítás
Tisztelt Olvasóink! 
Az Ináncsi Hírnök elõzõ számában néhány névelírás történt.
A 20.-ik oldalon, a Szociális Alapszolgáltatási Központ cikkében Dubabér Józsefné helyett 
Dubabér Lajosné szerepel, az Ináncsi Önkormányzati Konyha írásában a 22.-ik oldalon Gál 
Andrásné helyett Gálné Andrásné, a 23.-ik oldalon Fedor Istvánné helyett Fedor Józsefné jelent 
meg.
Az érintettektõl ezúton kérünk elnézést a tévesen megjelent adatokért.

Sztrik István
Szerkesztõ

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tisztelt Ináncsi Lakosok!
Karácsony és 2021. év vége közeledtével Ináncs Község Önkormányzata nevében szeretnénk ezúton is 
számot adni az év vége eseményeirõl, aktualitásokról, képekben bemutatjuk az év során végzett nagyobb 
beruházásokat, felújításokat, tájékoztatást adunk a jövõ évet érintõen hozott képviselõ-testületi döntésekrõl.

Képviselõ-testület munkájáról:

A képviselõ-testület 2021-ben a kihirdetett veszélyhelyzetre való tekintettel munkaterv szerinti üléseit 
maradéktalanul nem tarthatta meg. A katasztrófavédelemrõl szóló törvény alapján a polgármesternek kellett 
meghozni a szükséges döntéseket a veszélyhelyzet fennállása alatt 2021.júniusáig.

Tájékoztatásul a helyi adó tételeket az alábbiakban ismertetjük 2022. évre: 
· Építményadó mértéke: 850.-Ft/m2/év
· Kommunális adó mértéke: 5.000-Ft/év 
· Iparûzési adó: nettó árbevétel 2 %-a 
· Kéményseprés díja: a lakosságnak díjmentes
· Talajterhelési díj mértéke: 1.200.-Ft/m3, kedvezmények, mentességek köre megszûnt, kivéve: „50 %-os 
díjkedvezményre jogosult az a lakossági kibocsátó, aki egyedül él és rendszeres jövedelme a mindenkori 
öregségi nyugdíjminimum 200 %-át (57.000.-Ft) nem haladja meg.” 
· Szociális étkezés térítési díja 200 e Ft jövedelemhatárig 360.-Ft marad januártól is.

Önkormányzatunk az idén tüzelõanyag vásárlásához kapcsolódóan összesen összegû 
támogatásban részesült, ami 261 erdei m3 tûzifa 
megvásárlásához volt elegendõ.  A téli szociális célú tûzifa árát 
önkormányzatunk a 2021.évi költségvetésbõl 1.465.000 Ft-al 
egészített ki, mely fedezete volt a tûzifa településre 
szállításának, valamint a rászorulókhoz való eljuttatásból 
származó költségeknek.
A képviselõ-testület a tûzifa támogatás feltételeirõl rendeletet 
alkotott, melynek részleteirõl lakossági hirdetményt 
bocsátottunk közre. A 

Bursa Hungarica ösztöndíjat 2021. évben 7 fõ kérelmezte, 
10.000 Ft/fõ / hónap összegben 13 fõ ináncsi fiatal fog részesülni 
2022. februártól - 10 hónapon keresztül ebben a támogatásban.

Kifizetésre került a rendszeres gyermekvédelmi támogatásban részesülõk számára a kiegészítõ pénzbeli 
ellátás, melyet azok kaptak, akiknek november 1-én a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való 
jogosultsága fennáll.

.4.972.050 Ft 

támogatásban részesülõ 256 fõ számára 
az önkormányzat munkagépeivel a tûzifát kiszállította. A 
támogatás mértéke átlagosan 1,1 erdei m3 lett.
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Idén 240 fõ szépkorú kapott 15 e Ft/ fõ összegû készpénz juttatást. A vírushelyzetre való tekintettel az idén 
nem volt vendéglátás, az idõseknek a lakásukra kivittük a készpénzt, kis üdvözlõ kártya kíséretében.

Pályázatok alakulása
1.)  A Magyar Falu program keretében 

-benyújtásra került az Ináncs, Kossuth u. 35. sz. 
alatti ingatlanra vonatkozóan Szolgálati lakás 
kialakítására pályázat, mely tartaléklistára 
került.

-elnyert közterületi játszótér felújítására 
vonatkozó pályázat alapján nyár végére a József 
A. utcai játszótér megújult. Használatának 
rendjére önkormányzati rendeletet fogadott el a 
képviselõ-testület.

2.) Környezetvédelmi infrastrukturális fejlesztés Ináncs községben” c. projekt (TOP-2.1.3-16) 
keretében vízelvezetõ csatornarendszer bõvítését tervezzük 2 ütemben. Erre 249.998.929 Ft összegû 
támogatást nyertünk. A tervezési munkálatok zajlanak jelenleg.

A projekt mûszaki-szakmai tartalma 

A pályázó önkormányzat Ináncs Község Önkormányzata (3851 Ináncs, Kossuth út 26.). 
Ináncson is visszatérõ probléma az, ami több más régióbeli település lakóit is nehéz helyzet elé állítja az 
utóbbi években: az égi áldásként érkezõ csapadék utakat, kerteket önt el. Az így lezúduló víz folyamatosan 
tönkreteszi a vízelvezetõ árkok medrét, azok vízszállító képessége minimálisra csökken, aminek 
következtében a víz nagy területeket károsítva elönti a belterületeket. A meglévõ vízelvezetõ mûvek állapota 
leromlott, azok egy része feliszapolódott, növényzettel benõtt, a beépített átvezetõ mûtárgyak egy részének 
vízátvezetõ képessége nem megfelelõ, és helyenként magassági elhelyezésük sem jó. Ilyen körülmények 
között szinte törvényszerû, hogy a korábbi évektõl eltérõen az utóbbi 2 3 évben lényegesen nagyobb 
mennyiségû és intenzitású csapadék hullott a területre, és ezt a nagyobb mennyiséget a leromlott állapotú 
mûvek nem tudták kiöntésmentesen elvezetni. 
A meglévõ helyzet rekonstrukciós beavatkozás nélkül nem kellõen hatékony és biztonságos, és kisebb helyi 
beavatkozással sem tehetõ azzá, ezért egy jóval hatékonyabb rendszer kiépítése szükséges. A fejlesztés célja 
tehát a település belterületi csapadékvíz-elvezetésének megoldása, valamit a külterületi befogadó 
rekonstrukciós felújítása. 
Az önkormányzat képviselõ testülete a pályázati kiírás feltételeinek megfelelve, az elmúlt évek helyi 
vízkárokból fakadó káreseményekre és az akkor keletkezett károk nagyságrendjére tekintettel döntött a 
tervezett fejlesztés megvalósítása és a pályázat benyújtása mellett. 
A tervezett beavatkozások során nyílt csapadékvíz elvezetõ rendszer kialakítása történik meg. 
Tervezett továbbá földmedrû árok, az átereszek elõre gyártott elemekbõl. 
A pályázati felhívás szerinti választható, önállóan nem támogatható tevékenységek közül megvalósítandó 
jelen projektben a kapubejárók helyreállítása.

3.) Csatlakozott Ináncs Község az EFOP 5.2.1 pályázathoz mely révén, 10 ináncsi család prevenciós 
foglalkozásokon vehet részt.

4.) Vis major pályázatból:
A miniszteri döntés alapján a 3000 m hosszú árvízvédelmi töltéskorona helyreállítására 1 699 000 Ft 
összegben részesült Önkormányzatunk, mely kivitelezési munka meg is történt.
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5.) Településfásítási Program keretében 16 db fát kaptunk ingyenesen 
melyeket a játszótérre, hivatal udvarára és az Ináncsi Óvoda-Bölcsõde 
udvarára ültettünk ki.

Közfoglalkoztatás:

Ebben az évben is folytatjuk tevékenységünket a Start közfoglalkoztatás 
különbözõ programjaiban, mivel ez településünkön több éve bevált, a 
kormányzat által kiemelten támogatott értékteremtõ foglalkoztatási forma. 

Mezõgazdasági program:
A Start közmunkaprogramok adta lehetõségekkel élve  folytatva a korábbi 
években jól bevált foglalkoztatási formákat és hagyományokat -, azokat alapul 
véve és továbbfejlesztve, felépítettünk egy komplex programot. Az alapot a 
mezõgazdasági ágazat adta és adja, mely két fõ részbõl áll, a növénytermesztésbõl és az állattenyésztésbõl. A 
start programok elindulása óta elsõdleges célunk a közétkeztetés javítása, a normatívából nem fedezett 
termékek elõállítása, illetve részben az állatállomány részére a saját takarmány megtermelése. 17,5033 ha-
on gazdálkodunk, melybõl 1,1 ha NFA-s földterület, 2500 m2 fólia és polikarbonátház. A meglévõ 
állatállományhoz (59 db sertés (ebbõl 20 koca, 25 hízó), 285 db tyúk) 90 db malacot és 300 tyúkot 
vásároltunk állományfrissítési célzattal. Jelentõs megtakarítást érünk el a közétkeztetés területén, illetve a 
többlettermékek más irányú hasznosításával. A fóliasátorban palánta, primõrök, illetve késõbb a 
krizantémok nevelése zajlott. A szabadföldi és a kertészeti növénytermesztés során elsõsorban a 
közétkeztetés számára, szántóföldi növénytermesztésen belül pedig az állatállomány szükségletei 
kielégítésére termeltünk. A 2021-es tervezést nagyon behatárolták a mezõgazdasági programban. A 
növénytermesztéshez és az állattenyésztéshez kapcsolódó termelési költségeken kívül 5 m Ft-ot kaptunk, 
melybõl a kisértékû tárgyi eszközökön kívül vásároltunk egy burgonyaszedõt 438.150 Ft értékben, 2 db 
fûkaszát tartozékaival összesen 699.800 Ft értékben, illetve egy fûnyíró traktort 1.499.997 Ft értékben.

Helyi program:
A helyi sajátosság program 2021-ben is, mint minden évben, többrétû feladatokból tevõdik össze. A 
legfontosabb, és minden évben fõ feladat a tésztagyártás. Önkormányzatunk több éves hagyományokkal, 
illetve tapasztalattal rendelkezik a tésztagyártás terén. Mára egy olyan fejlettségi szintet értünk el, 
mellyel nemcsak az iskola igényeit elégítjük ki, hanem a lakosság, illetve a környezõ önkormányzatok 
igényeit is. A tészta mellett kürtöskalácsot, derelyét, nudlit is készítünk igény szerint elõzetes egyeztetés 
alapján. A tésztafélék palettájának bõvítése érdekében 3 db matricát, 1 db levestészta (betûtészta) és 2 
körettészta készítéséhez szükséges matricát vásároltunk. Szükségessé vált a szárítóberendezésben 
használatos szárítótálcák cseréje, melyhez speciális hõálló üvegszövethálót (250 fm) és faanyagot (1 m3 
borovi fenyõ) vásároltunk. A szárítótálcákat a programban asztalos munkakörben foglalkoztatott 
alkalmazott készítette el. 
Az idén a felújítás feladatai között szerepelt a közfoglalkoztatás épületeinek felújítása állagmegóvás 
érdekében. Így különösen a mûhely, tároló raktár (raktár- és gépszín) felújítása, faszerkezeteinek felújítása, 
szükség szerinti cseréje, tyúkól felújítása, elamortizálódott részek cseréje, tojóketrec kialakítása, 
fertõtlenítõ festés (vegyszeres, meszes) szalmonella elleni védekezés érdekében negyedévente. Vizesblokk, 
melegedõ felújítása járólappal, csempével való burkolása, külsõ-belsõ festés, villamosság felújítása 
(kapcsolók, vezeték, világítótest). A bolt épületén kicseréltük a nyílászárókat, illetve fûtõtestet is 
vásároltunk bele. A hivatal épülete alatti mélygarázs, illetve oldalában található garázs külsõ-belsõ 
felújítása, szigetelése. Mélygarázsban a csapadékvíz-elvezetés problémájának megoldása, szükség esetére 
átemelõ szivattyú beépítése, lábazat vízzáró szigeteléssel történõ ellátása, villamoshálózat korszerûsítése 
szerepelt a tervek között. Mindkét garázson kicseréltük az ajtókat.

Szociális program: 
A program során a József A. úthoz tartozó járdaszakasz 300 fm hosszan, a Táncsics úthoz tartozó járda 
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300 fm hosszan történõ felújítása, tisztán tartása, zöldterületek gondozása valósul meg a biztonságos 
közlekedés érdekében. A Táncsics út és a Szabadság út (300-300 fm) belvízelvezetési problémáinak 
javítása a csapadékvíz akadálytalan elvezetése miatt. A Közösségi Ház, illetve a bolt elõtti parkoló 
újratérkövezése megtörtént. A Rákóczi úthoz tartozó járdaszakasz 400 fm hosszan fog megújulni, de 
csak miután a vízelvezetõ csatornarendszer pályázattal kapcsolatos kivitelezési munkálatok 

megtörténtek.

Hagyományos program:

Ez a program elsõsorban az intézményeink karbantartási 
munkálatai, a település karbantartása, tisztántartása, új 
virágládák kihelyezése, ill. parlagfûmentesítési feladatok 
elvégzésére hivatott. 

Diákmunka:
2021-ben is támogatást kaptunk diákmunkára, 
azonban változás az elõzõ évekhez, hogy a 
járulékot nem támogatták. Ennek ellenére is igyekeztünk minél több diákot foglalkoztatni. Az idén szintén 
két hónapra megosztva - a gyerekek elfoglaltságát (gyakorlati idõ) figyelembe véve - júliusban 15 fõt, 
augusztusban 19 diákot foglalkoztattunk 6 órában. A 34 fõ esetében a járulék 634.221 Ft az önkormányzat 
saját költségvetése terhére.

Nyári rendezvénysorozat
A Nemzeti Mûvelõdési Intézet 1 M Ft-os vissza nem térítendõ támogatásának felhasználásával az alábbi 
programsorozatot valósítottuk meg:
Ingyenes minifesztivált (III. Minapunk) rendeztünk az ináncsi focipályán 2021. augusztus 14-én, 
szombaton, ahol környékbeli és budapesti punkzenekarok léptek fel.
Az elsõ MinaPUNK fesztivál 2008-ban került megrendezésre, a helyi Csakabaj zenekar és egy két lelkes 
támogató  a Kiss testvérek - szervezésében. 
A gyermekek és családok érdekében, 12.30 órától családbarát programokkal indult. Ugrálóvárak, 
gyermekmûsor és élményvonat várta a kilátogató családokat. Éhen sem maradt senki, mert a csobádi 
masinás-nál minden megtalálható volt, mi szem-szájnak ingere!  Akik a hangulatról gondoskodtak:
- Pom Pom Familia (Kazincbarcika), Arany Acoustic (Ináncs), Nem is kérdés (Csepel / Tokaj), Négykézláb 
(Rátka), Hisztéria (Budapest),Bebukottak (Ináncs)
Az államalapítás és az államalapító I. Szent István király emlékére, valamint Ináncs Község fennállásának 
750 éves évfordulójára rendezett ünnepségre került sor 2021. augusztus 20-án 9 órától az ináncsi Közösségi 
Házban és udvarán (3851 Ináncs, Rákóczi út 7.), majd 15.30 órától az Ináncsi Közös Önkormányzati Hivatal 
udvarán táncház és a Zsálya zenekar esti koncertjére került sor.
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Ináncs szeptember negyedikén ünnepelte 750 éves fennállását. Az ünnepi közgyûlésen beszédet mondott 
Demeter Zoltán országgyûlés képviselõ és Szabó Gergely a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Közgyûlés 
alelnöke.

Az ináncsi önkormányzati képviselõ-testület, dr. 
Nagy Lászlónak díszpolgári, Tóth Tibornénak 
"Ináncs közneveléséért" kitüntetõ címet, 
Montvajszki Bertalannak "Inács sportjáért" 
kitüntetõ címet adományozta.
Ünnepi rendezvényünk programjaként a 750 éves 
Ináncs település fotókiállítás tárlatának 
megtekintésére, Ináncs 750 éves címû 
rajzpályázat eredményhirdetésére is sor került. 
Megemlékeztünk az Ináncsi Óvoda-Bölcsõde 50 
éves évfordulójáról, majd táncház és a Zsaya 
zenekar élõkoncertjén szórakozhattak a 
jelenlévõk. 

Itt hallhattuk elsõ ízben Sötér Károly szövegíró és Paulin Ferenc zeneszerzõ két dalát: az 50 év múlt el, 
valamint 750 év c. dalait.
A rendezvénysorozat zárásaként Pál Feri atya elõadását „Az egyensúlyvesztéstõl az új egyensúlyig" címmel 
hallgathatta meg a teltházas közönség a Közösségi Házban 2021.10.30-án.

Az év folyamán valamennyi intézményünk zökkenõmentesen mûködött, a település üzemeltetési feltételeit 
is biztosítottuk. Ezt 2022. évben is szeretnénk tovább folytatni.

Kiemelten kívánunk továbbra is foglalkozni a helyi foglalkoztatási lehetõségek megtartásával, 2022. évben 
is pályázunk a Start és egyéb közfoglalkoztatási programokra. Ezek jelentenek számunkra többletforrásokat 
a foglalkoztatáshoz és az ezekhez kapcsolódó dologi kiadások fedezetére. 

Élni kívánunk a Magyar Falu Program és a TOP Plusz pályázati lehetõségeivel minél több területen, így 
energetikai korszerûsítésre és a készülõ csobádi kerékpárút folytatásaként Ináncs és Hernádszentandrás 
településeket összekötõ kerékpárút kiépítésére.

Kistelepülési településtervek elkészítésének támogatására pályázatot adtunk be a Lechner Tudásközpont 
felé az elnyerhetõ 3 M. Ft összegre, mely 2022-ben realizálódhat.

Közérdekû információk:
Az Ináncsi Közös Önkormányzati Hivatal év végi és jövõ év elejei munkarendje szerint az utolsó 
ügyfélfogadási nap 2021 december 31.(péntek)
2022. év elsõ munkanapja január 3. (hétfõ).
Az összes önkormányzati dolgozó (alkalmazottak és közfoglalkoztatottak) decemberi illetménye, 
valamint a szociális ellátások - kifizetésének napja:2022.01.03. 

Ezúton is szeretnénk megköszönni településünk valamennyi lakójának, az önkormányzat 
valamennyi dolgozójának (köztisztviselõk, közalkalmazottak, közfoglalkoztatottak), az 
egyházaknak, a nemzetiségi önkormányzatoknak, a civil szervezeteknek, a településen tevékenykedõ 
gazdálkodó szervezeteknek a támogató együttmûködését annak érdekében, hogy ebben az évben is 
jelentõs eredményeket tudtunk elérni a település fejlõdése, a lakosság minél magasabb színvonalú 
ellátása és kiszolgálása érdekében.

Kívánjuk valamennyi Ináncsi Lakosnak, hogy a karácsonyi ünnepeket békességben, szeretetben, 
nyugalomban, megérdemelt pihenéssel töltsék, vigyázva egymásra és betartva a járványügyi elõírásokat.
Békés, Boldog Karácsonyt, sikeres Új Évet Kívánunk!
Ináncs Község Önkormányzata Képviselõ-testülete nevében is:

Kiss Péter                                                                             
Polgármester                                                                        

2022-re vonatkozó tervek:
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Hírek az iskola életébõl

Az utóbbi évek legnagyobb létszámú elsõ osztálya harminc fõvel indult. Két osztály indítását terveztük, de 
senki sem jelentkezett a meghirdetett tanítói állásra. Gyermánné Mikola Irén és Lengyelné Somogyi 
Magdolna kollégáink már nem kezdték el a tanévet. Elõbbi nyugállományba vonult, utóbbi munkahelyet 
váltott. Új pedagógusként Palástiné Hám Gyöngyi angol-földrajz szakos tanár, nyugdíjasként Sztrik István 
napközi-otthonos nevelõ lett foglalkoztatva.
Az idei tanév munkáját is lényegesen befolyásolta a koronavírus járvány elleni védekezés. A tanévnyitó 
ünnepségen csak a leendõ elsõ osztályosok és szüleik, illetve az iskola dolgozói vehettek részt. Novembertõl 
elrendeltük a kötelezõ védõmaszk használatát, decembertõl pedig csak érvényes oltási igazolvánnyal 
léphetnek „külsõsök” az iskola területére. 
Ebben az évben is sikeresen pályáztunk „MACIKA” ösztöndíjra, a hetedikes és nyolcadikos tanulóink 
számára. Hét gyermek támogatásban részesül. 
Új eszközökkel gyarapodtunk. Tankerületi támogatásból nagy teljesítményû fénymásolóhoz, 3D-
nyomtatókhoz, drónokhoz, lego robotokhoz és tabletekhez jutottunk. 
Tanítványaink az õsz folyamán tanulmányi és sportversenyeken vettek részt, ahol szép eredményeket értek 
el.

„Tehetségkutató Kispályás Labdarúgó Torna” 
Szerencs III. helyezés.

A csapat tagjai: Horváth Gyula, Papp Máté, Ónodi 
Adrián,

Horváth Martin, Balogh Tamás, Kristóf Milán, 
Ruszó Ábel

„A béke dilemmái” c. történelmi vetélkedõ 
Legyesbénye II. helyezés.

A csapat tagjai: Répási Blanka, Vasas Tímea

Futsal Diákolimpiai Körzeti Döntõ IV. kcs. fiú  2. Hely

Mezei futás Körzeti döntõ lány egyéni 2. helyezés; 
Megyei Döntõn 13. hely Lucskai Noémi
Mezei futás Körzeti döntõ lány csapat I. kcs I. helyezés 
/Horváth Diána, Kiss Szófia, Lucskai Noémi, Nagy Zsófia/
Mezei futás Körzeti döntõ fiú csapat I. kcs I. helyezés 
/Gáspár Dávid, Szatmári Dominik, Putnoki József, Horváth Ádám/
Mezei futás Körzeti döntõ lány csapat IV. kcs II. helyezés 
/Horváth Kamilla, Lázi Zsanett, Siroki Kira, Szûcs Melissza/



Október 14-én a hetedik osztály ellátogatott a Miskolci 

Hermann Ottó Múzeumba, és múzeumpedagógiai óra 

keretén belül megtekintette a földtörténeti és természetrajzi 

gyûjteményt.   A kirándulást Palástiné Hám Gyöngyi 

angol-földrajz szakos tanár szervezte.

 November 19-én a hatodikosok a Lázár Ervin 

program keretén belül elutaztak Budapestre, 

és a Fõvárosi Nagycirkusz „Csillagtánc” c. 

mûsorát nézték meg. A gyerekeket Kavalecz 

Katalin osztályfõnök, és Montvajszkiné 

Hudák Magdolna pedagógiai asszisztens 

kísérte.

November 23-án pályaválasztási szülõi értekezletre került sor. A végzõsök szüleit Kovács Benjámin 

osztályfõnök tájékoztatta a továbbtanulással kapcsolatos feladatokról és határidõkrõl. 

D e c e m b e r  3 - á n  v i d á m  

hangulatban ünnepeltük a 

Mikulást. Az alsó tagozatosok 

a tornateremben, míg a 

felsõsök az osztálytermeikben 

vették át a csomagokat. 

(Virgácsot senki sem kapott.) 

Köszönetemet fejezem ki az 

ajándékokért Ináncs Község 

Önkormányzatának és az Ináncsi Roma Nemzetiségi Önkormányzatnak, az 

élvezetes mûsorért pedig a Családsegítõ Szolgálatnak.  

Az év hátralévõ munkanapjai tanulással és adventi várakozással telnek. 

December 21-én minden osztály az utolsó tanítási órán saját tantermében ünnepeli a karácsonyt. 

A téli szünet elõtti utolsó tanítási nap 2021. december 21 (kedd), a szünet utáni elsõ tanítási nap 2022. január 

3. (Hétfõ). 

Minden kedves tanítványomnak és családtagjaiknak Boldog Karácsonyt, és 

Sikerekben Gazdag Újesztendõt Kívánok!

                                   Nagy Endre

        Intézményvezetõ

Az iskola hírei8
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Az Ináncsi Óvoda-Bölcsõde hírei

A július óta eltelt idõszak eseménydús, tevékeny és mozgalmas volt mindhárom feladatellátási helyen és a 
bölcsõdénkben is.
Ináncsi Óvoda:

Augusztusban az egész épület festése, karbantartása megtörtént. Köszönet a közremûködõ 
diákmunkásoknak, közösségi szolgálatos diákoknak és természetesen a szakembereknek!
Augusztus 20-án az „Ináncs 750” rendezvénysorozat 
keretében került sor az „Ináncsi Óvoda 50” elõadásra, 
amelyen átadtuk az „Ináncsi Óvodás gyermekekért” 
díjat, valamint az erre az alkalomra készült 
emlékplaketteket. Nagyon örülünk, hogy ezen a napon 
a nagyközönség elõtt is bemutatásra került Paulin 
Ferenc  Sõtér Károly: 50 év múlt el c. dala, melyet az 
óvoda fennállásának 50. évfordulója ihletett. 

Október 11-én 

Egykori ovisainkkal - akik szeptember 1-tõl már 
iskolások lettek - részt vettünk az I. Encsi Járási 
Napon, valamint Ináncs Község fennállásának 
750.évfordulójára rendezett ünnepségen. Nagyon 
büszkék vagyunk a gyerekekre, ügyesek voltak! Az 
intézmény dolgozói közül is szép számmal voltunk 
jelen az ünnepségen. Az idõkapszulában 
elhelyeztük azokat a tárgyakat, amiket az 
utókornak szántunk.
A gyerekek mûsorát összeállította és a felkészítést 

végezte Rácz Zita és Szabolcsikné Montvajszki Viktória.
régi kedves barátaink, a Zenebona Társulat 

látogatott el ma hozzánk! Mindig jó a hangulat, sok érdekes 
dolgot megtanulhatnak a gyerekek!

O k t ó b e r  1 8 - á n  s z ü l õ i  
értekezletet szerveztünk  kicsit 
másképp, nem a megszokott 
módon. Természetesen sor 
ke rü l t  a  neve l é s i  évve l  
kapcsolatos tájékoztatásra is, 
majd ezt követõen Gombár 
Gabriella óvodapedagógus 
tartott interaktív elõadást a 
gyerekek fejlettségérõl, valamint 
arról, hogyan segítheti a szülõ a 
fejlesztési folyamatot. 
Novemberben a „Tök-jó hét” 
keretében sok-sok tevékenység 
valósult meg: volt sportverseny a 
tökökkel, dekorálás, festés, varrás, 

finom sütõtököt és sütõtökös kekszgolyót és készítettek a gyerekek a 
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felnõttek segítségével, igazán tartalmas hét volt!
Az Encsi Többcélú Kistérségi Társulás, Encs Város 
Önkormányzata "Elõre a biztos úton" Integrált Térségi 
Gyermekprogramok projektje keretében szülõi 
kompetenciafejlesztés program valósult meg óvodánkban 2021. 
november 4. és 8. között. Köszönet Körtvélyesi Ildikó elõadónak, 
valamint a program szervezõinek és a szülõknek! Tartalmas, 
hasznos délutánok voltak!
A kistérségi projekten belül óvodánkban megvalósítjuk a 
„Kicsikhez 
hajolni” és a 
„Tél csengõi 

csengenek” programot.
November 19-én megtartottuk egy év kihagyás után 
az Õszi vásár és Játszóház rendezvényünket. Igaz, 
sajnos szülõk és vendégek nélkül, de így is nagy 
élmény volt a gyerekeknek, a nagycsoportosok pedig 
igazán szép hagyományõrzõ mûsorral készültek, 
melyet összeállított és a felkészülést segítette Béres-
Ferencsák Alexandra és Gombár Gabriella 
óvodapedagógus. Az óvónénik különféle kézmûves 
tevékenységet szerveztek, a dajka nénik pedig a kínálásban segítettek. Köszönet a szülõknek a sok-sok 
finom süteményért! 

December 6-án eljött a 
várva várt Mikulás! Kicsik 
és még kisebbek mind 
nagyon várták, rajzokat, 
képeket, készítettek a 
gyerekek minden 
intézményben. Az 
óvodapedagógusok idén is 
meglepték a gyerekeket egy 
kedves meseelõadással, 
melynek címe: Te vagy a 
Mikulás! Köszönjük Ináncs 
Község Önkormányzatának 

és az Ináncsi Roma Nemzetiségi 
Önkormányzatnak, minden gyerek 
megkapta a megérdemelt csomagot! 

Csobádi Tagóvoda

Csobádi Tagóvodánkban kiemelt programelem a 
néphagyományõrzés. Ennek keretében 
megemlékeznek a jeles napokról, így pl. a Márton-
napról, ekkor megismerkednek a gyerekek Szent 
Márton legendájával, felelevenítik a népszokásokat. 
Október 23-án a csobádi óvodások az 1956-os 
emlékmûhöz mentek, ahol mécseseket helyeztek el. 
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A csobádi ovisokat is meglátogatta a Mikulás, minden gyerek átvehette a csomagot, és ezen a napon 
még egy meglepetést hozott: a Kis Kata zenekart!

Hernádszentandrási Óvoda

Augusztus 27-én Dr. Juhász-Koleszár Tünde tartott játékos 
elõadást az óvodásoknak, Energia-nap címmel. Játékos 
formában ismerkedtek a gyerekek a megújuló 
energiaforrásokkal. 

Szeptember 18-án 
„Egészségünkre!” címmel vidám 
egészségmegõrzõ program valósult 
meg. Mindkét program jól 
illeszkedik a Hernádszentandrási 
Óvoda sajátos pedagógiai programjához, 
a Természetközeli programhoz. 
A hernádszentandrási ovisok régi vágya 
válik valóra, szépül, megújul a 
játszóudvar végre! A Magyar Falu 
Program pályázati forrásából és 
adományokból épülhet fel az új játszótér 
az óvodában. 

Bölcsõde

A bölcsõdében is nagyon jó 
gyereknek lenni, mert itt is mindig történik valami jó dolog!
Márton-napot tartottunk, sokat alkotunk, festünk. Nagyon vártuk a 
Mikulást is, mert ez volt a bölcsõde elsõ igazi mikulás ünnepe, tavaly 
sajnos a járványhelyzet miatt nem így tarthattuk meg. Most az adventi 
idõszakban a kisgyermeknevelõk, dajkák segítségével karácsonyi díszek, 
képek, alkotások születnek. 
A Családbarát Magyarország Központ ajándékcsomagját nemrégiben 
vehettük át, lázmérõket, ruházatot, pelenkákat, zsákokat, elõkéket kaptunk. 

Tájékoztatás
Intézményeinkben nagy figyelmet fordítunk arra, hogy egészséges, 
biztonságos körülményeket biztosítsunk a gyerekeknek, kiemelten fontos 
ez a járványhelyzet idõszakában. A jogszabályoknak megfelelõen járunk el 

minden esetben. 
Sajnos az elmúlt idõszakban minket sem került el a betegség: szeptemberben 10 napig járványügyi 
megfigyelés alatt volt az egyik óvodai csoport, novemberben pedig a teljes bölcsõdei intézményt 
érintette mindez, és sajnos már a legkisebbek között is van igazoltan covidos kis betegünk.
Nagyon fontos, hogy odafigyeljünk, vigyázzunk egymásra, ezért is kérjük oly gyakran, hogy lázas, beteg 
gyermeket ne hozzanak óvodába, bölcsõdébe. 
Intézményeinkben az utolsó nyitvatartási nap december 21. Az új év elsõ nyitvatartási napja január 3.

Itt a karácsony hamarosan, minden gyermeküknek, családjaiknak, valamennyi olvasónak jó 
egészséget, szeretetben eltöltött ünnepeket kívánunk!
Az Ináncsi Óvoda-Bölcsõde nevelõtestülete és dolgozói nevében: 

                       Rácz Zita 
                                                                                                                                        Intézményvezetõ 
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Képgaléria -  ami a cikkbõl kimaradt...
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Személyes élményemet szeretném megosztani az 52. Nemzetközi Eucharisztikus 

Kongresszussal ünnepével kapcsolatban.

2021. szeptember 5-12 között 

Budapesten tartottuk az 52. 

Nemzetközi Eucharisztikus 

Kongresszust, amelynek a záró 

szentmiséjét (Statio orbist) 

Ferenc pápa celebrálta a klérus 

tagjaival.

Kezdeném azzal a mi az utóbbi 

idõnk egyik nagy problémája, 

amit elkerülni nem tudunk, de 

még kezelni sem. Válságos 

idõszak, amelyben vagy gyengül, vagy erõsödik a hitünk. A 2020-as Kongresszusra 

készültünk, öröm töltötte el a lelkünket, hogy a világegyház szeme ránk figyel majd ebben az 

ünneplésben, ahol mindig az eucharisztikus Krisztus áll a középpontban, és hogy Róma 

hozzánk jön Európa szívébe. Minden Vasárnap a szentmise végén elimádkoztuk a 

Kongresszus eredményéért kérõ imát. Sajnálatos módon, amikor beköszöntött a 

világjárvány, tehetetlenek lettünk, megnehezedett a lelkünk, mert sorra kellett lemondani a 

különféle rendezvényeinket, liturgikus szertartásainkat, eucharisztikus ünnepléseinket. 

Mintha a félelem kelepcéjébe kerültünk volna és bezártuk magunkra az ajtót. Magunkra 

hagyatottságot is éreztünk, de nemcsak mi, hanem a híveink is. Ez mindenképpen nyomot 

hagyott, hiszen egy év elteltével, ahogy a kongresszust eltolták egészségügyi biztonsági 

okokból, sajnos ez idõ elteltével a mi lelkesedésünk is csorbult, legalábbis a mi 

környékünkön ezt éreztem. A végességünk megtapasztalása, ami eddig sem volt ismeretlen 

számunkra, hiszen ez a szavunkban mindig jelen van, de más testközelbõl megtapasztalni.  

Határhelyzetet hozott és aggodalmat. Többet kezdtünk foglalkozni az elmúlás gondolatával, 

mint valaha. Lehet, hogy ebben is van egy üzenet, sõt biztos! Talán, hogy mindig legyek kész 

a számadásra, és tartsam égve a mécsesemet, ha az szívünk ajtaján kopogtatnak. Ha ebben a 

helyzetben a rémüldözést választanánk, elveszítenénk a tekintetünket a leglényegesebbrõl. 

Ilyen és ehhez hasonló impulzusokkal telt az idõ és ebben a várakozásban, mintha próbára 

lenne téve a hitünk. Ahogy közeledett a kongresszus lezajlásának ideje, a lelkesedésbõl én is 

visszaestem, és talán kerestem a kifogásokat, miért ne menjek el. Meg akartam magamnak 

magyarázni, hogy nekem erre nincs szükségem. Sajnos a ránk nehezedõ bajok elvehetik a 

figyelmünket a Szeretõ Istenrõl. Ez önmagunk harca, mert bennünk zajlik. Talán többet 

foglalkozunk olyan kérdésekkel, ami nem a mi dolgunk, és nem ránk tartozik, a hivatásunk 

feladata pedig ezzel háttérbe szorul. Egyik alkalommal aztán eszembe jutott, mi lenne, ha 

panaszkodás helyett valami hasznosabbat is tennék!  Több mint 3 éve, hogy imádkozzuk a 

Kongresszus imáját, és mi, akik napjában kérjük az Urat, mástól vártuk, hogy ezen ünnepen 

részt vegyen? Megszégyenítõ volt ezzel szembesülni, de megértettem, hogy ez miérettünk 
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van, ez az ünnep bennünket akar megerõsíteni és meggyógyítani a sebzett lelkünket világ 

bajától, mellyel sokszor megfertõzz minket!  Krisztus itt van közöttünk a nehéz idõkben is. 

Fellelkesedtem újra, és lelkesítettem a híveket is a részvételre, míg egy 50 fõs buszt sikerült 

elindítani. Lényeges volt, hogyan milyen lelkülettel induljunk neki. Jó szívvel indultunk és 

gazdagon tértünk haza. Megtapasztaltuk a világegyház imádsága által a Szentháromságos 

egy Isten kegyelmi erejét, amit Jézus mondott: ahol ketten-hárman összejönnek az én 

nevemben, köztük vagyok. Az Egyház Szíve most itt dobogott.

3 dolgot szeretnék kiemelni, ami engem megérintett. 
1. Jó érzés volt meglátni az egységre való törekvés folyamatát!  „Egy akol és egy 

pásztor” Krisztus egybegyûjti, amit az ember az idõ folyamán szétszórt, itt a 

különbözõ Egyházak egységre való törekvését értem, amikor láttam a keleti pátriárkát a 

szentmisénken részt venni és más egyházi felekezetbõl valókat a Szentatyával találkozni. 

Krisztus kapcsol össze minket, mert mi önmagunktól nehezen közeledünk egymáshoz!
2. Krisztusra figyelve elfeledkezünk a bajainkról, még a világ bajáról is!  A csodálatos 

kenyérszaporítást megelõzõen ezt írja a Szentírás: a nép már három napja követi az Úr 

Jézust. Olyanok voltak, mint a pásztor nélküli juhok, kimerültek és elcsigázottak. 

Megterheltek, de már a forrásból ittak, ezért nem mentek haza. Csoda dolog volt, hogy 

több százezres tömegben nem voltak zavargások, mert aki oda jött, az Krisztussal akart 

találkozni, és rá akart figyelni, hogy mit üzen neki a földi helytartóján keresztül. A 

szentmise alatt mély csend volt, ami ritka egy ilyen nagy tömegben, mert ittunk Krisztus 

forrásából és az eltelített minket. A Szamarai asszony esete jut az eszembe, amikor Jákob 

kútjához ment vizet meríteni, Jézus pedig a kút mellett ült és kérte, hogy merítsen neki is, 

mert szomjas. Ha tudnád, hogy ki kér tõled vizet, te kérnéd tõle, és én az örök élet vizét 

adnám neked, melyben nem szomjaznál többé!
3.  Piero Marini érsek Úr egyik mondata ragadott meg, amikor a Szentatyát köszöntötte: 

„nekünk Keresztényeknek Eucharisztikus kultúránk van”! Az jutott az eszembe, hogy 

most ide különbözõ nációból is érkeztünk, más nyelven beszélünk, más mindnyájunk 

nemzetének a története és hagyománya, de összekapcsol minket a szentmisében 

átváltoztatott kenyér és bor színe alatt jelenlévõ Krisztus. Minden nemzet katolikusa 

minden szentmisében Krisztusban egyesül, és benne akar élni, mint ahogy Pál apostol 

fogalmaz: „már nem én élek, hanem Krisztus él énbennem” benne élünk, mozgunk és 

vagyunk” ez valóban a mi kultúránk! Amely jelen van minden országban, ahol csak 

szentmisét mutatnak be.

Mi tehát a feladatunk? A Krisztusi megélt élmény, mindig szüli a 

feladatot! Vagyis a Krisztusban egyesült élet értelmet ad létünknek, 

és mindig megmutatja a helyünket, küldetésünket a nagy világban!

A Betlehemben megszületett Megváltó, hozzon mindenkinek 

örömöt és áldott békét!

Puskárik Zoltán atya



Kedves Testvérek!
Aranyszájú Szent János püspök atyánk karácsonyi beszédével kívánok Istentõl megáldott Karácsonyt!

Tyukodi atya
Krisztus születik! Dicsõítsétek!

Új és szokatlan titok tárul szemem elé, pásztorok 
énekét hallom, de nem csendes pusztai dalokat 
énekelnek, hanem diadalmas mennyei himnusz 
hangzik ajkukról. Angyalok dala cseng, arkangyalok 
énekelnek, kerubok magasztalják, szeráfok dicsõítik, 
mindnyájan együtt ujjongva köszöntik Istent a földön 
és az embert az égben. A Magasságbeli Isten 
intézkedésébõl földre szállott, és az ember Isten 
jóságából újra elnyerte az eget. Ma Betlehem olyan, 
mint az égbolt; csillagok helyett éneklõ angyalok a 
díszei, a nap helyett az Igazság Napja tündöklik ott. 
Ne kutassuk, hogy' történt mindez, mert ahol Isten 
akarja, enged a természet rendje. Akarta, tehette, 
leszállt, üdvösséget hozott: Istennél minden 
lehetséges.
Ma, aki öröktõl fogva van, születik, és aki van, azzá 
lesz, ami nem volt, mert Isten ember lett, bár 
maradt, ami volt, Isten. Mert nem istensége 
levetésével lett ember, és nem fokozódó 
növekedéssel lett emberbõl Isten, hanem mint 

Második Isteni Személy isteni természetének változatlanul maradásával, hogy szenvedhessen, emberré 
lett. Mikor megszületett, a zsidók nem hitték a csodás születést, a farizeusok rosszul értelmezték a szent 
könyveket, az írástudók a törvénnyel ellenkezõket beszéltek. Heródes kereste az Újszülöttet, de nem azért, 
hogy hódoljon elõtte, hanem hogy megölje. Ma ugyanis mindent visszásnak láttak. A zsoltáros szavaival 
élve: Nem titkoljuk el gyermekeinktõl, a jövendõ nemzedéknek elbeszéljük az Úr dicséretét és hatalmát, és 
az Õ csodálatos dolgait, amelyeket cselekedett (77. zsoltár, 4).
Királyok jöttek, hogy csodálják az égi Királyt, miként jött a földre angyalok, arkangyalok, trónok, erõsségek, 
uralmak és hatalmasságok kísérete nélkül; új és járatlan úton jött, tisztaságos méhbõl született. 
Hatalmának követeit, az angyalokat nem hagyta el, és megtestesülésével nem vétette le istenségét. 
Királyok jönnek a dicsõség égi Királyához, hogy leborulva imádják; katonák, hogy a Seregek Urának 
hódoljanak. Asszonyok csodálják Õt, aki asszonytól született, mert az asszonyi fájdalmat vidámságra 
fordította. Szüzek a Szûz Fiát szemlélik, hogy az, aki a tejjel bõvelkedõ anyai emlõket alkotta, mint kis 
gyermek hogyan táplálkozik anyja keblén. Csecsemõk jönnek ahhoz, aki csecsemõ lett, hogy kisdedek és 
csecsemõk szájából szerezzen dicséretet (Mt. 21, 16; 8. zsoltár, 3). A gyermekek látják, akiért Heródes 
haragja miatt vértanúk lettek; a férfiak õt, aki emberré lett, hogy szolgák bajait orvosolja; a pásztorok a jó 
pásztort, aki életét adja juhaiért; a papok a Melkhisédek rendje szerinti papot (Zsid. 7, 17; 109. zsoltár, 4). A 
szolgák csodálják azt, aki szolga alakját vette fel, hogy a mi szolgaságunkat szabadságra cserélje (Fil. 2, 7); a 
halászok azt, aki halászokat emberek halászaivá tett; vámosok õt, aki vámosok közül evangélistát választott 
(Mt. 9, 9); bûnös nõk, aki lábát bûnbánók könnyeivel engedi öntözni. Röviden egybefoglalva, az összes 
bûnösök eljöttek, hogy lássák az Isten Bárányát, aki elveszi a világ bûneit; a bölcsek, hogy királyi pompával 
vegyék körül; a pásztorok, hogy köszöntsék; a vámosok, hogy az evangéliumot hirdessék; bûnös nõk, hogy 
illatos kenetet hozzanak; a szamaritánus asszony, hogy az élet forrását szomjúhozza; a kananeus asszony, 
hogy megmutassa bizalommal teli hitét.
Mikor ezek mind ujjonganak, én is velük tartok. Énekelni akarok, és ünnepelni. Énekelek, de nem citerát 
pengetve, nem csörgõt rázva, nem fuvolán játszva, nem fáklyákat gyújtva, hanem Krisztus pólyáit véve 
kezembe. Ezek számomra remény, élet, üdvösség; ezek az én fuvolám, citerám. Ezekkel kezemben jövök, 
hogy ezek erejével ének fakadjon ajkamon, és az angyalokkal zengjem: Dicsõség a magasságban Istennek, 
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és a földön békeség, az emberek között jóakarat (Lk. 2, 14).
Aki idõk elõtt az Atyától kimondhatatlan módon született, ma miattam Szûztõl született felfoghatatlanul. 
Míg azonban idõk elõtt isteni természetének megfelelõen született az Atyától, ma Szûztõl a természet 
rendjén felülemelkedve született, amint a Szent Lélek kegyelme elõkészítette. Égi születése igazság, földi 
származása is valóság; igaz Isten született Egyszülöttként az Egyedülvalótól, ugyanõ a földön Egyszülöttje az 
egyedül Szûznek. Amint az égi születésben anyát gondolni oktalanság, földi születésben atyát keresni 
káromlás.
Az Atya isteni természetnek megfelelõen nemzé a Fiút, a Szûz pedig sérelem nélkül szülte, mert a Szent 
Lélektõl megárnyékozva szült. Ezért nem lehet megérteni örök születését és nem lehet megmagyarázni az 
idõk teljességében való eljövetelét. Azt, hogy Szûztõl született, tudom, azt, hogy az Atyától örök idõk elõtt, 
hiszem; a születés módját csendes elmélyedéssel, és nem hangos szóval kutatva, megtanultam tisztelettel 
szemlélni. Megtanultam, hogy Isten tevékenységében nemcsak a természet törvényeit kell figyelni, hanem 
hinni kell a Teremtõ hatalmában. Ha házaséletet élõ asszony szül, ez a természet rendje; mikor azonban 
férfit nem ismerõ Szûz szülés után is szûz marad, ez meghaladja a természet rendjét. Ami a természet 
kereteiben történik, vizsgálhatjuk, de tisztelettel álljunk azelõtt, amire nem állnak a természet törvényei, 
nem azért, mert félelmetes, hanem mivel szóval kifejezni nem tudjuk, és méltó arra, hogy csendes 
tisztelettel álljunk meg elõtte.

Anyát látok, aki gyermeket szült, imént 
világra jött csecsemõt, de nem értem a 
születés módját, mert nem mûködnek a 
természet törvényei, mikor Isten akarja. Ami 
történt, a természet rendjét felülmúlta, a 
természet erõi pihentek; az Úr teremtõ 
akarata mûködött. Mily végtelen kegyelem! 
Isten örök Egyszülöttje, aki felüláll az 
érzékek világán, az egyszerû és testnélküli 
magára veszi romlásnak alávetett látható 
testemet. Miért cselekedte ezt? Hogy a 
láthatókra megtanítson és a nem láthatóra 
elvezessen. Mivel az emberek jobban 
hisznek szemüknek, mint fülüknek és 
abban,  amit  nem láttak,  könnyen 
kételkednek, Krisztus, hogy elejét vegye a 
kételkedésnek, jóságában testet öltött, 
hogy láthassuk. Szûztõl születik, aki semmit 
sem tett, és nem közremûködött, hogy ez 
történjék, hanem csak eszköze volt a 
titokzatos Hatalomnak. Csak annyit tudott, 
amit kérdésére Gábor angyal válaszolt. 
Hogyan lehetséges ez, mivel én férfit nem 
ismerek? Az angyal így válaszolt neki: A 
Szent Lélek száll reád, és a Magasságos ereje 
árnyékoz be téged. (Lk. 1,3435)
Amint a mûvész alkalmas anyagot találva 
gyönyörû remeket alkot: Krisztus lakást véve 
a Szûz szent testében (és lelkében) élõ 

templomot épített magának, és emberalakot véve a Szûztõl, ma megszületett, nem tartva 
lealacsonyítónak emberi természetünk rútságát. Nem volt számára megalázó, hogy magára vegye saját 
alkotását; sõt, alkotásának dicsõsége is nagyon megnövekedett, mivel az Alkotónak öltönye lett. 
Teremtéskor kezébe véve az anyagot, alkotta az embert, és a bûnbeesés után ez a romlandó test nem 
tudott újjáalakulni, míg a Teremtõ öltönye nem lett.
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Ináncsi Önkormányzati Konyha

Az Ünnepek közeledtével lassan egy újabb évet zárunk az Ináncsi Önkormányzati Konyha életében is. Visszatekintve 

voltak sikeres és kevésbé sikeres napjaink, ha csak az asztalra kerülõ végeredményt nézzük. De ennél sokszor többrõl 

szólt az életünk. A konyha alkalmazotti körében jelentõs változások voltak, hiszen 3 új fõvel egészült ki februártól a 

létszám. Mára már összeszokott és hatékony csapattá váltak, de hosszú volt az út. A beilleszkedés mellett meg kellett 

tanulniuk a szabályokat, a szoros idõbeosztást, a gyors alkalmazkodást és a közös, egymásra épülõ munkát. A régi 

dolgozóknak sem volt könnyû, hiszen minden eddig megszokottat újra ki kellett alakítani, tanítani kellett az újakat és 

megtanulni a közös munkát.

Ezen kívül számos pozitív dolog történt a 

konyha életében. Új fõzõüst üzemel a 

konyhán és iskolásaink is új asztalok mellett 

és új székeken, vidám és megújult 

környezetben étkezhetnek. 

Az étkezõk létszáma is az elõzõ évekhez 

hasonlóan alakult. A bölcsõdében a napi 

létszám 20 fõ fölött volt, a három település 

óvodájában több mint 110 gyerek étkezett és 

az iskolás étkezõink száma is napi 190 fõ 

körüli volt. A szociális és vendég étkezõink 

száma sem csökkent, átlagosan napi 150 adag 

készült. Az idén is a normál étkezésen túl 

ötféle diétás ebéd készült dietetikusunk 

közremûködésével. Jelenleg 15 felnõtt és két iskolás igényli a speciális étkeztetést. 

A digitális oktatás alatt csomagoltunk, osztottuk az ételeket, a szünidõkben elláttuk a három település étkezõi 

gyerekeit. Jelentõs megbetegedés nélkül, minden munkanapon elláttuk a feladatainkat.

Az Önkormányzat által mûködtetett Start programból idén is rengeteg termék érkezett a konyhára. A konyhán fõzött 

tésztás ételek alapanyaga teljes egészében a település tésztaüzemében készült. A fóliában termesztett paradicsom, 

paprika, uborka mellett újhagyma, vajrépa, saláta, karalábé, friss zeller is érkezett a konyhára. Ezen kívül burgonya, 

vöröshagyma és bab került az ételeinkbe a közfoglalkoztatási programból. Szeretném megköszönni a 

közfoglalkoztatottak és az õket koordinálók kitartó 

munkáját, hiszen az asztalra kerülõ ételben nem mindig 

látjuk meg a belefektetett energiát.

A napi feladatokon túl idén is fontosak voltak a 

hagyományok. 

Februárban kicsiknek és nagyoknak készült 

farsangi fánk a konyhán, a nagyböjtben 

megtartottuk a húsmentes napokat. 

Márton napon idén is libát készítettünk, hogy 

jövõre se éhezzen senki, és a gyerekekkel együtt 

vártuk a Mikulást. 
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Az ináncsi Önkormányzati Konyha hírei

A településen rendezett ünnepségeknél is segítettek 

dolgozóink, emellett vendégként is élvezhették az 

ünneplést. 

Mi a hétköznapok étkezéseit biztosítjuk, de az ételek 

az ünnepeknek is meghatározó és fontos elemei. Bár 

nem mindig ismerjük az ételekhez kapcsolódó 

hiedelmeket mégis minden családnál szerepelnek ezek 

az ételek az ünnepi asztalon. 

A katolikus hagyományok szerint a december 24-e 

böjti nap volt, és este fogyasztották el a böjti vacsorát. 

Eredetileg alma, dió, méz és fokhagyma, vajas 

bableves (hús nélkül), mákos guba vagy mákos tészta 

került az asztalra. A karácsonyi ételeknek mágikus 

jelentõsége volt: a bab, borsó, a mák a bõséget 

biztosította, a fokhagyma védte az egészséget, a rontás 

elhárítására diót használtak, és úgy tartották, a méz édesebbé teszi az egész életet. Az almát közösen fogyasztották el és 

a család egységét szimbolizálta. Úgy tartották, akik esznek az almából, a jövõ évben is biztosan számíthatnak 

egymásra. A diónak különös hatalmat tulajdonítottak, amely képes megvédeni a betegségektõl, a rossz szellemektõl, 

termékenységet és szeretetet hoz a ház lakóira, akik feltörik. A feltört dióból dobtak egy-egy darabot a szoba mind a 

négy sarkába, hogy a világ minden égtájára jusson a szeretetbõl. 

Karácsony napján készültek bõséges ebéddel, ami hazánkban az 

utóbbi idõben 24-én estére tevõdött át. A hagyományos ételek köre 

kiegészült halászlével, hallal, töltött káposztával és az angolszász 

területekrõl átvett pulykával. 

Az adventi idõszakban a konyha étlapjain is szerepelnek ezek az 

ételek, mert nem mindenkinek van lehetõsége elkészíteni õket. 

Szeretném megköszönni minden étkezõnknek, hogy idén is 

minket választottak. Köszönöm azoknak a munkáját, akik az 

ö n k o r m á n y z a t n á l ,  i n t é z m é n y e k b e n  s e g í t e t t é k  a  

mindennapjainkat. Végül köszönöm szépen a konyha 

dolgozóinak, hogy az idén is minden munkanapon igyekeztek helytállni és emellett vigyáztak egymásra és másokra is.

Karácsony közeledtével ez a szeretet, a hála, a békesség idõszaka. A családon és a barátokon túl a mindennapok 

csendes hõsei teszik teljessé az életünket, boldogabbá a karácsonyt. Akik kinyitják elõttünk a bolt ajtaját, akik elsöprik 

a szomszéd elõl is a havat, vagy betolják a szemetest; meglátogatnak, ha betegek vagyunk, vagy csak érdeklõdnek a 

hogylétünk felõl és a válaszra is kíváncsiak. Akik önzetlenül segítenek, akik szívesen adnak abból, amilyük van, vagy 

az a munkatárs, aki segít a saját feladatán túl is. Akik a háttérben dolgoznak a közösségért, hogy összetartsák, jobbá 

tegyék. Én velük találkoztam az idén, de biztos mindannyiunknak jutnak eszébe olyan 

emberek, akik a háttérben, nem várva köszönetet, csupán szeretetbõl segítenek. Becsüljük 

meg õket, mert sokszor már csak a hiányukat vesszük észre. A konyha életébõl is hiányzik 

egyikük, aki közel 9 évig meghatározó szerepet töltött be a mindennapjainkban, de idén 

búcsút kellett venni tõle. Mindennap segített, sosem várt köszönetet és igyekezett mindig 

többet adni, mint amit kapott. A köszönetet, a dicséretet sosem felejtette el, mindenben 

csak a jót látta. Nélküle szürkébb lett az életünk. Amit tett, nem múlt el nyomtalanul, még 

akkor sem, ha a háttérben akart maradni. Hálásak lehetünk, hogy ismerhettük, ismerhetjük 

õket, hogy köztünk vannak és akaratlanul is jobbá teszik az életünket.

Megterhelõ idõszakot élünk át, ne feledkezzünk el a mindennapok apró 

figyelmességeirõl, mert lehet, hogy valakinek egy gesztus, vagy egy mosoly teszi szebbé a 

napját, az Ünnepet. 

Kívánok mindenkinek Áldott, Békés Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet!
Dankó Melinda

Intézményvezetõ
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A Szociális Alapszolgáltatási Központ hírei 19

Kedves Olvasó!

Az Ináncs-Forró-Fancsal Mikrotérség Szociális Alapszolgáltatási Központ 2021. éve a 

járványügyi korlátozások ellenére, - a lehetõségekhez mérten - tartalmasan zárult. 

Intézményünk dolgozói mind az öt településen lelkiismeretesen igyekeztek megoldani a 

vállalt feladatokat.

A napi életritmus segítése és a fizikai gondozás mellett a lelki gondozásnak kiemelkedõ 

jelentõséget tulajdonítunk, hiszen a figyelmességnek, a mosolynak, az önzetlen jó szónak 

minden orvosságnál gyógyítóbb ereje van. A számítógép és internet használókkal az 

otthonaikban is igyekszünk kapcsolatot tartani a Szépkorúak Közössége elnevezésû 

facebook csoporton keresztül hasznos és szórakoztató tartalmak megosztásával, a lelki 

egészség erõsítésének szándékával.

A személyes találkozásaink idén a kiscsoportos foglalkozásokra korlátozódtak, melyek 

között szerepelt kézmûves, irodalmi, zenei, játékos foglalkozás és elõadás.

Júniusban az intézmény épületét a dolgozók és ellátottak közös munkával, virágültetéssel 

tették otthonosabbá. Ez a törekvés folytatódott az õszi, majd téli ablak és teremdekorációk 

elkészítésével, mely a dolgos, aktív, szépkorú csapatunk kézimunkáját dicséri.

A névnapok (Margit, Ilona, Mária, Katalin, Borbála) megünneplése hagyomány nálunk, 

mely mindig kellemes program, amikor süti, kávé mellett énekkel, versekkel köszöntjük az 

ünnepelteket.
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Kellemes program volt július 8-án a hernádszentandrási levendulaszüret, ahol mind az 5 

társult településrõl érkeztek és így találkozhattak az intézményi ellátottak.

Augusztus 4-én Bogácson gyógyfürdõzhettek az ináncsi klubtagok. 

Az ezt követõ napok a nemzeti ünnepünkre és Ináncs 750 éves évfordulójának 

megünneplésére való készülõdéssel, a mûsor gyakorlásával teltek. Augusztus 19-én az „új 

kenyeret” ügyes szépkorú csapatunk készítette.

November 17-én Krupár András rendõrtiszt tartott elõadást idõseink számára preventív 

jelleggel a bûnmegelõzés érdekében.

Idén sem maradt el az intézményi 

adventi és mikulás ünnepség sem, 

melyekkel már lélekben készülünk a 

közelgõ Karácsonyra.

Az ináncsi klub munkáját ezen az éven 

is sokban segítette Paulin Ferenc és 

Sztrik István, akiknek ezúton is hálásan 

köszönjük segítségüket.

Az Ináncs-Forró-Fancsal Mikrotérség Szociális Alapszolgáltatási Központ Családsegítõ és 

gyermekjóléti szolgáltatást is végez. Az éven több személycsere után Konecsniné Gonda 

Ildikó segíti bizalommal a hozzá forduló családok és személyek életét.

A 2021. év végéhez közeledve szeretném megköszönni az Intézményfenntartó Társulás, 

Ináncs Község Önkormányzata, valamint kollégáim lelkiismeretes munkáját, illetve az 

Ináncsi Idõsek Klubja minden tagjának aktív szerepvállalását, mellyel emlékezetessé tették 

ünnepeinket, erõsítették közösségünket!

Áldott Karácsonyt és Boldog Új Esztendõt kívánok mindenkinek!

Vitéz-Ignácz Melinda
Intézményvezetõ
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A település talán egyik legemlékezetesebb nyara köszöntött be 2021-ben, mivel Ináncs 

ebben az évben ünnepelte 750. születésnapját és a tavaly 50 évessé vált Óvoda is ekkor 

ünnepelt. A szervezõk gazdag programokkal készültek az ünneplõ lakosság 

szórakoztatására.

 Július 3-án a 2. Szent István napi mezei 

futóverseny került megrendezésre, 

melyre szép számmal jelentkeztek. A 

regisztráció és a bemelegítés után 

elõször a gyerekek versenyezhettek, ahol 

a bohóc üldözése és elkapása volt a cél. 

Ezután a 2 km-es junior és a 4 km-es 

minimaraton következett férfi és nõi 

kategóriában. Az eredményhirdetés után 

tombolasorsolás zárta a rendezvényt.

Augusztus 14-én a III. 

MinaPunk Fesztivál 

vette kezdetét. Kora 

délután a kisebbeknek 

élményvonatozás és 

u g r á l ó v á r  á l l t  a  

rendelkezésükre. Ezt 

követte a Pom Pom 

Família gyermekmûsora, majd az Arany Acoustic Zenekar. 

Az este a felnõtt  korosztályé volt. A csepeli-
tokaji Nem is kérdés, a rátkai Négykézláb, a 
budapesti Hisztéria és az ináncsi Bebukottak 
nevû zenekarok gondoskodtak a hangulatról.

Az államalapítás és az államalapító I. Szent 
I s t v á n  
emlékére ,  
v a l a m i n t  
I n á n c s  

község fennállásának 750 éves évfordulójára rendezett 
ünnepségsorozatunk elsõ rendezvénye augusztus 20-án 
került megrendezésre. A programok között volt ünnepi 
szentmise és liturgia, ökomenikus imádság, ünnepi 
beszédet mondott  Bene-Czeglédi Natália az Encsi 
Járási Hivatal vezetõje. 

Az ünnepség résztvevõi megtekinthették a 750 éves 

Ináncs településrõl készített fotókiállítás tárlatát. 
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Átadásra kerültek a jubileum alkalmából meghirdetett rajzpályázat díjai. A Rozmaring Kör 

asszonyai szép dalokkal 

járultak hozzá az ünnep 

méltóságához. Az 50 éves 

Óvoda megünneplése után a 

kicsik Montvajszki Ferenc 

tanár bácsival a Táncházban 

táncolhattak, majd a nap 

zárásaként a Zsaya zenekar 

koncertjén érezhették jól 

magukat a jubilálók. 

Itt hangzott el elsõ ízben 

Paulin Ferenc zeneszerzõ és 

Sõtér Károly szövegíró két 

dala: az 50 év múlt el, valamint 

a 750 év. 

Szeptember 4-én ünnepi 

képviselõ testületi ülés volt, 

a h o l  D e m e t e r  Z o l t á n ,  

országgyûlési képviselõ és 

Szabó Gergely, 

A gazdag és színes 

rendezvények nagymértékben 

h o z z á j á r u l t a k  a  l e l k i  

feltöltõdéshez és településünk 

méltó megünnepléséhez.

a Borsod-

Abaúj-Zemplén Megyei 

Közgyûlés alelnöke mondott 

b e s z é d e t .  A z  i n á n c s i  

önkormányzati képviselõ-

testület, dr. Nagy Lászlónak 

díszpolgári, Tóth Tibornénak 

"Ináncs közneveléséért", 

Montvajszki Bertalannak 

"Ináncs sportjáért" kitüntetõ címet adományozta.

 Október 22-én az 1956. október 23-ai forradalom és szabadságharc tiszteletére ünnepség 

került megrendezésre, melyen Demeter Zoltán, országgyûlési képviselõ mondott ünnepi 

beszédet és az Ináncsi Arany János Általános Iskola 6. osztályos tanulói adtak mûsort az 
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énekkar közremûködésével. 

Másnap került sor az október 23-

ai Emlékfutásra, melyet a ,,750 

Ináncs” fényjáték követett.

Október 30-án még mindig a 750 

éves Ináncsra emlékezve 

történelmi konferencia került 

megrendezésre. Kertész 

Gabriella, a miskolci Hermann 

Ottó Múzeum régésze, Bodnár Tamás, a 

Magyar Nemzeti Levéltár Borsod-Abaúj-

Zemplén Megyei Levéltára fõlevéltárosa 

és Dr. Nagy László ináncsi helytörténész, 

az Abaúji Honismereti Egyesület elnöke 

tartott 

elõadást. 

Ezt követte Lobmayer Kornél egykori kitelepített 

beszámolója, majd a Fénymorzsák együttes koncertje.   

Az estét Pál Ferenc "Az egyensúlyvesztéstõl az új 

egyensúlyig" címû elõadása zárta. November 28-án, 

advent elsõ vasárnapján a Közösségi Házban gyûltünk 

össze, ahol Puskárik Zoltán római katolikus atya 

megszentelte az 1. gyertyát, Montvajszki Ferenc 

alpolgármester úr szavalt. December 5-én Tyukodi Attila 

görög  katolikus parókus szentelte meg a 2. gyertyát és 
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Vasas Tímea, 8. osztályos tanuló mondott el egy verset. December 12-én került sor a 3. 

gyertya megszentelésére Gazsiné Vízi Éva református nagytiszteletû asszony szolgálatával. 

Ezen az estén Siroki Kira 7. osztályos tanuló szavalatát hallhattuk. Advent utolsó 

vasárnapján, december 19-én mindhárom egyház képviselõje szolgálatával került 

megszentelésre a 4. gyertya. Ekkor Szender 

Alexandra, az általános iskola volt tanítványa 

mondott el egy költeményt. 

Minden adventi vasárnap estén a Nostrum zenekart 

hallhattuk, akik dalaikkal még meghittebbé tették az 

estét és a várakozás idõszakát. 
A Covid 19 helyzet miatt a ,,Mindenki Karácsonya'' 
koncertet videóra vettük fel, melyben részt vett az 
,,Arany Acoustic és a Nostrum'' együttes. 

A karácsonyi mûsor másik részét a Sztrik Istvánné és Sztrik István pedagógusok által 
szervezett, felsõ tagozatos diákok betlehemezése adta. 
A felvett mûsort a Hernád tv-n, és a Közösségi  Közmûvelõdési Színtér Ináncs Facebook 
oldalán láthatták Ináncs község lakosai.

                                                                                     Paulin Ferenc 

                                                                                   közmûvelõdési asszisztens

Az ináncsi Községi Könyvtár 2021. január 1-tõl a Miskolci II. Rákóczi Ferenc Könyvtár KSZR 

(Könyvtárellátási Szolgáltató Rendszer) Rendszeréhez tartozik. A KSZR filozófiája, hogy minden 

településen ugyanolyan, magas színvonalon legyen elérhetõ a könyvtári szolgáltatás. Ennek keretén belül az 

állomány nagy részét leselejtezték, helyette olyan könyveket hoztak, melyeket szívesen olvasnak az 

emberek. Külön csoportokban vannak elhelyezve a kötelezõ olvasmányok, a gyermek szép és 

szakirodalom, a felnõtt szép és szakirodalom, a könnyebb kereshetõség miatt. Ha esetleg valamelyik könyv 

nem található meg a könyvtárban, Könyvtárközi 

kölcsönzéssel meg lehet kérni a megyei könyvtártól, melyet 

teljesen ingyen és bérmentve az olvasó rendelkezésére 

bocsájtanak. Természetesen nem csak könyvet lehet 

kölcsönözni a könyvtárban, hanem a nyitvatartási idõ alatt 

igénybe lehet venni a számítógépek használatát, lehetséges 

a nyomtatás, fénymásolás, szkennelés, spirálozás, laminálás 

is. 
A könyvtár Kedden és Csütörtökön 17 és 19 óra között tart 

nyitva, ebben az idõben várja minden gyerek és felnõtt olvasóját. 

Minden ináncsi lakosnak, Közösségi-Közmûvelõdési Színtér és Könyvtár látogatónak ezúton kívánok 

Boldog, Békés Karácsonyt, Egészségben, Bõségben Gazdag Új Esztendõt az intézmény nevében.
Sztrik István

könyvtáros
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Tisztelt Ináncsi Lakosok!

Az elõzõ beszámoló óta nem sok 
említésre méltó esemény történt 
az egyesületünk háza táján. 
Automatikusan zajlanak a 
2021/2022 évi  bajnokság 
mérkõzései. 
A csapa tunk  e l ég  nehéz  
h e l y z e t b e n  v a n ,  m e r t  a  
játékosaim közül nagyon sokan 
dolgoznak a hét végén. Elég sok a 
szombati mérkõzés, és sajnos 
ezek mind vendégmérkõzések, s 
olyan csoportban vagyunk, ahol 

elég messze vannak az ellenfeleink. Ezen dolgok ellenére még a Covid-vírus is nehezíti az elõttünk álló 
feladatokat. 

Arányában lehetne jobb a 
csapat teljesítménye, de nem 
vagyunk a legrosszabbak, ami 
elég biztató a jövõre nézve. 
Köszönöm mindenkinek, aki 
p r ó b á l  s e g í t e n i ,  h o g y  
zökkenõmentesebb legyen a 
bajnokság lebonyolítása. 
Köszönöm a támogatóinknak 
a hozzájárulást és a segítséget, 
játékosaimnak a játékot 
minden meccsen. Továbbra is 
várom a segítségüket, építõ 
javaslataikat, amellyel jobbá 
t e h e t j ü k  e g y e s ü l e t ü n k  
munkáját, megítélését. 

Magam és a játékosaim nevében Áldott Békés Karácsonyt és Erõben, egészségben gazdag Boldog Új Évet 
kívánunk Ináncs minden lakosának.

Idén a vírushelyzet miatt a hagyományos Karácsony Kupa megrendezése elmarad! 
Köszönöm szíves megértésüket.

      Hajrá Ináncs!
     Tisztelettel

Montvajszki Bertalan 
          SE elnök

INÁNCSI HÍRNÖK
Az ináncsi lakosok ingyenes lapja. 

Megjelenik negyedévente.
Kiadó: Ináncs Község Önkormányzata
Felelõs szerkesztõ: Sztrik István

3851 Ináncs Kossuth út 26.
Telefon: 46 / 556-214

E-mail: hernadtelevizio@gmail.com
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